(社)京都府情報産業協会

   経 営 委 員 各 位

平成２０年度 第４回 経営委員会 議事録

１．出席者（順不同、敬称略）

① 小島耕一郎（近畿リサーチ）     ⑦中矢貴久 （スリーエース）

② 上田治文 （京都ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ学院）   ⑧奥薗弘行 （ＮＴＴｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ）

③ 湯浅重義 （たけびし）      ⑨小林正人 （システムディ）

④ 松原克孝  （京都電子計算）     ⑩森脇克巳 （ﾜｰﾙﾄﾞﾋﾞｼﾞﾈｽｾﾝﾀｰ）

⑤ 中川 敦 （京信システムサービス）⑪相原義一 （バンテック）

⑥ 樋上弘稔 （京信システムサービス）⑫和田壽郎 （事務局）

２．日時  平成 20 年 12 月 18 日（木） 16：30～18:10

３．場所  京都コンピュータ学院 京都駅前校 新館４階会議室

４．経営委員会議題  (1) 平成 21 年度経営委員会役員選出
     (2) 平成 21 年度経営委員会事業計画立案

           (3) 事務局よりの連絡事項
           (4) その他

５．議事

      議事進行：委員長 中川 敦 （京信システムサービス）

   (1) 平成 21 年度経営委員会役員選出と確認
     本年度と同体制で継続する。

     委員長              中川 敦

     副委員長（経営研究会）      湯浅重義

     副委員長（情報交換広場）     森脇克巳

     副委員長（府民セミナー）     上田治文

     書記長              相原義一

   (2) 平成 21 年度経営委員会事業計画立案

     ・定例委員会

      ５回開催               予算２．６２５万円

     ・府民セミナー   担当：上田副委員長

      １回開催               予算２０万円

      テーマ案①：映像使用しての地域活性化＋環境（グリーンＩＴ含む）

            （関西テレビディレクターの協力を得られる可能性有り）

      テーマ案②：インターネットでのプライバシーの今後

            （セキュリティ操作方法、ストリートビュー、クラウドコンピ

             ューター他も含め）

      上記２案の概要方向で、内容を決めていく。

     ・情報交換広場   担当：森脇副委員長

      今年度、第 2回情報交換広場（2/19）開催テーマ

       各社のセキュリティ対策（リスクマネージメント含め）

      平成 21 年度

      ２回開催               予算１５．５万円

      テーマ案①：失敗した（失敗しそうな）プロジェクト管理

            （内容と対策）

      テーマ案②：各社営業活動の実態

     ・経営研究会    担当：湯浅副委員長

      ３回開催               予算２６万円

      テーマ案①：プログラム著作権（オープンソース商用使用も含め）

      テーマ案②：Ｐ／Ｌ・Ｂ／Ｓを使った会社の見方

      テーマ案③：コミュニケーションギャップ（コーチング含め）

     各イベントテーマは、概要とするため、内容変更もあり得る。

    平成２１年度経営委員会申請予算        約６４．１万円

    委員長より各イベント開催回数と予算を申請する。

    各イベントテーマ・日時は、第５回経営委員会（2/19）で再確認する。

   (3)事務局より
     新春セミナー（と賀詞交換会）が、1/16 平安会館にて開催されるので、参加要

    請あり。

   (4)その他
    ・次回経営委員会＋情報交換広場（2/19)
      詳細は後日連絡

以上